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گسترش همکاری 
ایران و صندوق اوپک

پایداری تولید و 
تداوم صادرات نفت

ــور اقتصادی و دارایی که  ــر ام وزی
ــاس جهانی  ــرای شرکت در اج ب
سرمایه‌گذاری به ریاض سفر کرده 
است با عبدالحمید الخلیفه رئیس 
صندوق اوپک دیدار و گفت‌و‌گو کرد 
و دو طرف بر گسترش همکاری‌ها 

تأکید کردند.
ــرد:  عبدالناصر همتی تأکید ک
ــاپ برای معرفی  ــش ــزاری ورک ــرگ ب
بیشتر صندوق اوپک به شرکت‌های 
ایرانی ضروری است و مشارکت 
پیمانکاران ایرانی در پروژه‌های 
صندوق بسیار مؤثر و فنی خواهد 
بود.همتی افزود: از حضور رئیس و 
کارشناسان صندوق اوپک در ایران 
استقبال می‌کنیم. همچنین عمل 
به تعهدات ایران در قبال صندوق 
اوپک موضوعی بود که وزیر امور 
اقتصادی و دارایی کشورمان در این 

دیدار بر آن تأکید کرد.

ــار آمدن رئیس‌جمهور  با روی ک
ــالات متحده امریکا،  جدید در ای
تدابیری اندیشیده شد که بدون 
چالش یا کمترین چالش، صادرات 

نفت ایران ادامه یابد.
محسن پاک‌نژاد وزیر نفت گفت: 
ــامه‌ریزی در راستای حفظ  ــرن ب
پایداری تولید و صادرات نفت کشور 
انجام شده و نگرانی خاصی در این 

زمینه وجود ندارد. 
ــاره نشست آتی  ــ ــر نفت دربـ ــ وزی
سازمان کشورهای صادرکننده 
ــاس  ــک‌پـ ــت )اوپک( و اوپـ ــف ن
خاطرنشان کرد: تلاش می‌کنیم 
به‌دلیل مجموعه شرایطی که 
داریم، محدودیتی را در سهمیه 
تولید نفت خود نپذیریم و همچنان 

سهمیه‌مان را حفظ کنیم.

اخبار

با توجه به 
تکمیل باند 

 برگشت قطعه
2 آزادراه 

تهران - 
شمال، 

پیشرفت 
فیزیکی این 

مسیر 83 
درصد است 

و مسیر 22 
کیلومتری 

باند برگشت 
و تونل البرز تا 
تابستان 1406 
به بهره‌برداری 

می‌رسد

معاون اول رئیس ‌جمهور روز گذشته 
در نشست دست‌اندرکاران ساخت 
آزاد راه تهران ـ شمال، این پروژه را یک 
ح ملی خواند و تأکید کرد: این  طر
طرح ملی باید با منابع ملی در اولین 
فرصت تکمیل و نهایی شود و بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسامی و دولت 
ح افتخارآمیز و با  برای اتمام این طر
توان مهندسی داخلی و بومی در کنار 

یکدیگر همکاری خواهند کرد.
محمدرضا عارف در جلسه مربوط به 
آزاد راه تهران - شمال با بیان اینکه 
از ساخت قطعات نهایی شده این 
آزاد راه با بهترین کیفیت، احساس 

غرور می‌کنیم، اظهار کرد: باید با کمک 
سازمان برنامه و بودجه کشور و برآورد 
سازوکارهای پرداخت سهم دولت در 
این آزادراه و راهکارهای تأمین مالی 
و تخصیص اعتبارات، هر چه سریعتر 
ساخت بخش‌های باقی‌مانده به پایان 

برسد.

آغاز ساخت با تشکیل کارگروه
در این نشست مقرر شد کارگروهی 
برای آغاز ساخت قطعه ۳ آزادراه 
تهران - شمال با حضور نمایندگان 
سازمان برنامه و بودجه کشور، بنیاد 
و  راه  وزارتخانه‌های  مستضعفان، 
شهرسازی، جهاد کشاورزی، اقتصاد و 
نیرو، سازمان حفاظت محیط زیست 
و معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی 
و زیربنایی معاون اول رئیس ‌جمهور 
تشکیل و جوانب مختلف این پروژه 
ملی بررسی شود. همچنین در ادامه 
این جلسه، درخصوص تأمین اعتبارات 

و تعهدات مالی دولت در بخش‌های 
باقیمانده قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال، 
روش‌های تأمین مالی آغاز ساخت 
قطعه ۳ این آزادراه، راهکارهای تأمین 
مالی تهیه تجهیزات و دستگاه‌های 
حفاری تونل و الزامات محیط زیستی، 

بحث، بررسی و تصمیم‌گیری شد.

بهره‌برداری 6 سال آینده 
محمود ملازینل، معاون ساخت و 
توسعه آزاد‌راه‌های شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل و نقل با 
اشاره به هزینه بالای ساخت قطعه 
3 آزادراه تهران- شمال به خبر‌نگار 
»‌ایران« گفت: برآورد این است که 
تکمیل این قطعه 100 همت منابع نیاز 
دارد که به‌صورت نصف - نصف از طرف 
دولت و بنیاد مستضعفان، به عنوان 
طرف مشارکت در پروژه باید تأمین 
شود. وی افزود: کارگروهی که برای 
تعیین تکلیف آزادراه تهران - شمال 

 گزارش خبری - یازدهمین همایش سالانه 
بانکداری نوین و نظام‌های پرداخت با موضوع 
»زیست‌بوم بانکداری هوشمند؛ حکمرانی 
دیجیتال و نظارت فناورانه« روز گذشته در 
حالی شروع به کار کرد که در این رویداد تشریح 
مهم‌ترین اقدامات بانک مرکزی توسط سکاندار 
بازار پول در حوزه‌هایی نظیر بانکداری نوین 
شامل توسعه تعاملات بین‌المللی با استفاده از 
ظرفیت‌های فناورانه، مقررات‌گذاری در حوزه 
رمزارزها و رمزدارایی‌ها، استفاده از هوش مصنوعی 
در تقویت نظارت بانک مرکزی و غیره مدنظر قرار 

گرفت.
 

10 میلیون تراکنش به مبلغ 35 همت
محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی در این 
همایش گفت: در کشور 218 کارگزار فعال در 
حوزه مبادله رمزارز وجود دارد که ماهانه 10 میلیون 
تراکنش به مبلغ 35 همت توسط آنها انجام 
می‌شود که این حجم بزرگ مبادلات می‌تواند ثبات 

مالی و پولی کشور را تحت‌تأثیر قرار دهد.
فرزین افزود: بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران، به‌عنوان متولی مدیریت بازار پول و ارز، 
سیاستگذار و تنظیم‌گر نظام‌های پرداخت کشور 
و تنظیم‌گر در حوزه رمزپول‌ها و ناظر بر مبادله آنها، 
با هدف استفاده از ظرفیت‌ها و فرصت‌های نهفته 
در توسعه فناوری‌های نوین مالی، تقویت شفافیت 
در فعالیت‌های مرتبط با رمزپول و آگاهی‌بخشی 
به مردم در این حوزه، مقررات رمزپول‌ها را تهیه 
و برای تصویب بزودی به هیأت عالی بانک مرکزی 
می‌برد. همچنین با مقررات‌گذاری درست و 
اجرای سیاست‌های احتیاطی توسط بانک مرکزی 
می‌توانیم از ظرفیت‌های رمزارزها و رمزدارایی‌ها 

برای مدیریت تحریم‌ها نیز بهره ببریم. 
 فرزین بیان کرد: تحریم‌ها چالش‌هایی را برای 
ایران بویژه در حوزه اقتصادی و تعاملات بین‌الملل 
ایجاد کرده است و کشور را به سمت روش‌های 
جایگزین و دلارزدایی و استفاده از ارزهای محلی 
در مبادلات با کشورهای همسایه و همپیمان 
سوق داده است. از جمله اقدامات عملی در این 
راستا، عضویت ایران در اتحادیه پایاپای آسیایی 

ACU است.
رئیس‌‌کل بانک مرکزی با اشاره به فعال کردن 
دبیرخانه اتحادیه پایاپای آسیا برای استفاده از 
ظرفیت آن در تعامل با کشورهای عضو تصریح 

کرد: توسعه سامانه پیام‌رسان بین‌المللی اتحادیه 
پایاپای آسیا موسوم به ACUMER که از سوی تیم 
فنی ایران تمهید و ایجاد شده است، زیرساختی 
است که مطابق با آخرین استانداردهای سوئیفت 
امکان تبادل پیام‌های مالی میان اعضای اتحادیه 
را فراهم می‌کند. این سامانه به نحوی استاندارد 
تمهید شده است که امکان اتصال به سایر 
سامانه‌های پیام‌رسان مالی یا عضویت اعضای 

جدید را نیز داراست.
 

تمرکز بر گسترش ریال دیجیتال
رئیس هیأت عالی بانک مرکزی توسعه کاربردهای 
ریال دیجیتال و فراگیر کردن استفاده از آن با 
هدف پی‌ریزی و استقرار اقتصاد هوشمند در 
کشور را از دیگر برنامه‌های بانک مرکزی در این 
حوزه عنوان کرد و گفت: اگرچه در سال‌جاری، 
پروژه ریال دیجیتال پس از طی موفقیت‌آمیز دوره 
پیش‌آزمایشی، وارد مرحله جدید اجرای آزمایشی 
شد، اما در حال حاضر ارائه خدمات پرداخت مبتنی 
بر ریال دیجیتال در جزیره کیش به‌صورت عمومی 
فعال شده و توسعه این خدمت به‌صورت تدریجی و 
برنامه‌ریزی شده در کل کشور در دست اقدام است.

 
چند تدبیر راهبردی

اتخاذ تدابیر راهبردی برای مواردی نظیر »تقویت 
نوآوری و توسعه اکوسیستم‌های پولی و مالی با 
اولویت اکوسیستم بانکداری باز«، »بازمهندسی 
نظام نظارتی و تجهیز آن به ابزارهای هوشمند 
فناورانه« و »مقاوم‌سازی و ارتقای سطح امنیت 
زیرساخت‌های پولی و بانکی« از جمله مسائلی 
بود که سکاندار بازار پول به آن اشاره و تصریح کرد: 
در بانک مرکزی، مرکز هوش مصنوعی ایجاد شده 
است و برای توسعه نظارت هوشمند و ارتقای آن 
در بانک مرکزی به دنبال استفاده از ظرفیت‌های 

هوش مصنوعی هستیم.

معاون ساخت آزادراه‌های کشور در گفت‌و‌گو با »ایران« اعلام کرد

 100 همت هزینه ساخت
قطعه 3 آزادراه تهران-شمال

سهیلا یادگاری
خبرنگار

ترابری زمینی

تعیین شده حداکثر ظرف یک ماه و 
نیم آینده برنامه خود را برای تأمین 
منابع ارائه می‌دهد. همچنین با توجه 
به مخاطرات زیست محیطی و تغییر 
ح و نقشه‌های مسیر، مقرر شد تا  طر
آخر آذر مسیر احداث قطعه 3 آزادراه 
نهایی شود. به گفته ملازینل در صورت 
تأیید نهایی مسیر و تأمین منابع، قطعه 
3 آزادراه تهران-شمال 6 سال آینده 
به بهره‌برداری می‌رسد. وی بیان کرد: 
ساخت قطعه 3 از ابتدای سال آینده 
شروع می‌شود و 8 کیلومتر ابتدایی 
این قطعه با مشارکت سازمان برنامه 
و بودجه و بنیاد مستضعفان زودتر از 
موعد ساخته خواهد شد. این مقام 
مسئول با اشاره به تکمیل باند برگشت 
قطعه 2 آزاد‌راه تهران - شمال تصریح 
کرد : پیشرفت کاری و فیزیکی این مسیر 
83 درصد است و مسیر 22 کیلومتری 
باند برگشت و تونل البرز تا تابستان 

1406 به بهره‌برداری می‌رسد.

روند تاریخی یک پروژه ملی 
آزادراه تهران-شمال یکی از بزرگترین 
پروژه‌های راه‌سازی کشور است. این 
پروژه بخشی از آزادراه سراسری شمال 
- جنوب ایران و کوتاه‌ترین راه اتصال 
دریای خزر به خلیج فارس است که 
در حمل بار و مسافر و ترانزیت نقش 
مهمی در کریدور جاده‌ای شمال- 
جنوب ایفا می‌کند. بعد از مطالعات و 
طراحی اولیه، در سال ۱۳۷۵ عملیات 
ساخت آزادراه آغاز شد. این پروژه 
از سال 1383 تا 1393 در اختیار 

پیمانکاران چینی بود.
آزادراه  ساخت  چینی‌ها،  از  پس 
به‌صورت مشارکتی بین دولت و 
بنیاد مستضعفان اجرا می‌شود. این 
مشارکت به‌صورت 50-50 است و بنیاد 
سرمایه‌گذار نیمی از آزادراه بوده است و 
نیم دیگر را نیز دولت تأمین اعتبار کرده 
است. مسیر کلی آزادراه 121 کیلومتر و 

در 4 قطعه ساخته می‌شود.
قطعات یک، چهار و باند رفت قطعه 
2 آزادراه تهران- شمال به بهره‌برداری 
رسیده است و باند برگشت قطعه 
دو در دست ساخت است. قطعه 3 
این آزادراه به طول 52 کیلومتر نیز 
سخت‌ترین قطعه از نظر صعب‌العبور 
بودن منطقه و مسائل زیست محیطی 

است.

رئیس بانک مرکزی با اشاره به راه‌اندازی مرکز هوش مصنوعی خبر داد

مقررات رمزپول‌ها در آستانه تصویب
پیام‌رسان ACUMER جایگزین سوئیفت در تبادلات بانکی و پولی شد
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